D tener-

tenerrimo amplexu salutis osculum libavit. Tum verò Tabutius sub extre-  
mam triclinii fornicati testudi-  
nem nos dicens, fari sic cœpit.

Non mihi novus Cimmerius hic  
**C O M V S :** in meo quoque corpore  
 sanguis olim caluit: aliquid bonæ  
 ætatis ludo & lubentiaz dedi. non si-  
 ne floribus Ver habemus: nec flore-  
 re omni Horâ datum est. Itaque mis-  
 sis nugis, ad seria, ad quietem, ad  
 Sapientiam me compotui: anni a-  
 nimum confirmarunt. Hunc specie  
 solutæ corruptæque vitæ typum, ut  
 damnem atque irrideam. Vlyssem  
 me putate; nihil in robustam Sapi-  
 entiâ mentem Sirenes omnes posse.  
 imò Democritum me putate, & ta-  
 citâ saltem cachinni censurâ mollis-  
 simos proscribere seculi mores. Vos  
 autem alienos esse ab his Sacris, ab  
 his locis maximè decet, & ne cogi-  
 tatione quidem frequentare. **C O -**  
**M V S** iste vitiorum fomes est; deli-  
 ciis capit animos, ut enervet. Quem  
 videtis Luxum Lasciviāmque, la-  
 bes

ses est , & quidquid in homine in-  
genui, extinguit . Quid reliqua illa  
& mollitie diffluens turba? noxia, &  
per Autumnum saeviens aura, quam  
ine morbo, aut periculo morbi non  
aurias . Ne blanditiae imponant:  
raudes, aut corruptelae sunt. non a-  
nor hic , sed fucus est ; non amici,  
ed domini. Vultus istos cernitis, ri-  
u & pellaciâ amœnos ? livorem &  
nalignitatem tegunt. In alieno hic  
orbe, & extra homines agitis: incau-  
tos ficta humanitas deludet. Etiam  
lico ? Admittere sine damno bene-  
ficium non licet . Exulare. Cando-  
rem & Ingenuitatem Comvs vo-  
uit ; Fucum & Fallaciam civitate  
uâ donavit. Itaque affectu qui ca-  
ent, quidquid sumunt aut insumunt,  
imputant; hactenus blandi, ut obli-  
gasse videantur . Tunc frontem &  
imperium sumunt , & nisi ad arbi-  
trium Amicum habent, odisse inci-  
piunt : cum habent, satis supérque  
imoris est , non despexisse . Hem !  
non hoc præstare beneficium ; est

D 2 ven-

vendere: & quasi lucro postponi amicus debeat, in quæstum Tessera venit. Sed, si ex vero loquendum, has maculas ambitio induxit, & postquam promptissimum humanitatis officium luxu inquinatum, omnis mensæ & simul amicitiae usus periit. Exemplo malim, quam verbis loqui; & vos ipsi, Amorem & Frugalitatem jungi posse scitis. In domo & convivio nitor amandus; sed ingenuus, & quem modestia ipsa præscribit. Videri ipse hilaris quam sollicitus malis, & videre tales que excipis, ne apparatu percellatur. Pompæ & portenta luxuriaz quem delectant, Sapiens arcet: Fortunæ suæ vires sumptu non ostentant. Virtuz placeat regula, quæ oculos amici testes sustinet, amatque publicari. Delicias mentiri, ut pro Genio vulgi sapias, stultū est. Laudo domum, in quâ nihil domino melius est: in quâ nec supellex luxuriat, nec auxiliis superbit, nec tori ornantur, nec parietes vestiuntur, ut fucum faciant.

faciant . Epicteti præceptum est : *Noli tabulis & picturis ades tuas occupare; sed modestia, sobrietate, temperan-  
tiâ depingito.* Quod enim aliunde acce-  
dit , impostur à quadam ad pascendos o-  
culos adhibetur . Modestia verò est in-  
natum , & indelebile , & perenne domus  
ornamentum . Inspici vita cujusque  
& mores debent , & ab unâ aliquâ  
cœnâ tota victus ratio censeri . Ita  
quidem sine molestiâ convivium  
paratum , etiam cùm imparatum est ;  
nec qui ex improviso venit , oppri-  
mit . An quis volet , ut adventum  
suum macellum sentiat ? ut *culina  
fumus* ( Senecæ formula est ) *vigiles  
terreat* ? ut vicini omnes sciant , ho-  
spitem , aut convivam advenisse ?  
Malus , qui amici affectum sumptu  
ponderat : sed stultus & reprehen-  
sione dignus , qui in alienum hono-  
rem intemperans , facit sumptus , ut  
estimet ; qui , si quid debet , demenso  
mensæ pretio pariat ; qui vocat , quē  
venire nolit ; qui excipit , ut arceat .  
Miserrimum beneficium , cùm in gra-

D 3 tiam

tiam menia cedit, & pro hostimento fercula sunt ac numerantur. Ut vivit Sapiens, ita & amicum curat. nec minus exemplo, quam sermone ad sobrietatem se componit. Quorsum in Luxum severa oratio, si mensa discrepat? & Curios præcipiā, Bacchanalia si amplectar? Odi homines, quibus in ore sententiæ natant, in animo nutant, qui paucis litteris immane sapiunt, sed vanitate & ambitione occupantur. Hoc age, ne à studiis mores discrepent, ut dicendo pariter ac vivendo bonus sis, & affectus tuos regas. Oppugnare verbis Fucum Luxumque potest, qui Moribus cœpit: & oppugnare ego audeo, quasi cœperim: apud vos certè, qui mores, pro ingenio bonos, amatis. Tales autem amicos præsentes quid ni cupiam? cur Larem non pandam, quibus animus patet? non invitè, qui excipi sine apparatu gaudent? Vos volo, imò voco, ut ex animo latus sim; sed intemperantem, &

— superbum

*Convictus*

*Convivam careo, qui me sibi comparat,  
& res*

*Despicit exiguas.*

Mihi nec lubet, nec licet etiam ad exemplum sumptuoso esse, aut ad polluctum quemquam vocare, ut Herculi placeam. Ita cibum amicis paro, & convivium instruo, tanquam solus cœnaturus; nec ostendere frugalitatem meam pudor est, quâ nemo nisi intemperans offendatur. Non erubesco dicere:

*Plebeios calices, & paucis assibus emptos  
Porrigo;*

tum lances patinâsque, in quibus præter cibum nihil æstimetis; imdne cibum quidem, Apicii si venistis.

*Places cibis, ut cum Philosopho dicam, quem nec parent familia, nec spectent: non ante multos paratus dies, nec multorum manibus ministratus; sed parabilis facilissque, nihil habens accersiti pretiosive, ubilibet non defuturus, nec patrimonio gravis nec corpori, nec rediturus quâ intraverat. Et quid opus arte nidorem querere, & unam ali-*